**De electioē p̄mōy m̄stroz ⁊ q̄  
lit̄ fuerūt missi p̄ mūdū.**

**E**xpletis itaqz vndeā ānis  
ab icēptioē religiois. ⁊ ml  
tiplicatis nūo ⁊ merito fr̄ibus.  
electi fuerūt m̄stri. ⁊ missi cū  
aliq̄ fr̄ibz q̄si p̄ vniūsas mūdū  
prouicias in q̄bz fides catholica  
colit̄ ⁊ seruat̄. Et recipiebāt  
in aliq̄bz prouicijs. s̄ nō p̄mit  
tebāt̄ habitacula cōstruere.

De quibusdam vero expellebantur  
ne forte essent homines infideles.  
Quia licet presertim dominus innocenti  
terti ordinis et regulam eorum app-  
basset. non tamen hunc suis literis confirmavit.  
Et propterea fratres a clericis et la-  
icis tribulationes plurimas sustinere  
percepserunt. Unde ex hoc fratres impulsus  
sunt fugere de diversis provinciis  
atque sic angustiati et afflicti. nec  
non a latronibus spoliati et verberati  
ad beatum fructum. cum magis amaritudi-  
ne sunt eversis. Hoc enim  
passi erant quasi in omnibus vltimis nota-  
nis partibus ut in almania et in on-  
garia et pluribus alijs. Quod cum  
notificatum fuisset deo domino cardina-  
nali. voluit ad se beatum fructum. et duxit  
eum ad dominum papam honorium. domino  
innocentio iam defuncto. et aliam re-  
gulam a beato fructu christo docete depositam.  
fecit pro eundem honorium dominum cum  
bulla pendente solenniter confirmari.  
In qua regula plangatus est et minus  
ampli pro vitandis laboribus fructum  
qui in remotis partibus demorantur.  
Proposuit autem beatus fructus a deo domino pro ho-  
noro. unum de cardinalibus roma-  
ne ecclesie quasi in preteritum sui ordinis  
videlicet presertim dominum hostiensem.  
ad quem fratres possent recurrere pro  
suis negocijs. Viderat enim beatus fructus  
quandam visionem quam ipse poterat  
induxisse ad petendum cardinale  
et commendandum ordinem romane  
ecclesie. Viderat namque gallinam quam-  
dam puam et magis habentem curam

pennata in pedibus in modum  
colube domesticae. quam tot pullos  
habebat quod non poterat eos sub  
alio prius agitare. sed ibat in cir-  
citu galline. et tunc remanentem  
Eugilans autem de somno cepit  
cogitare de huiusmodi visione. Et statim  
per spiritum sanctum cognouit se per illam  
gallinam singulariter designari.  
Et ait. Ego sum illa gallina statu-  
ta pusillus. niger quod natus. qui debe-  
o esse simplex ut coluba. et af-  
fectus penitus virtutum volare ad  
celum. Michi autem dominus per misericordiam  
sua dedit et dabit filios multos  
quos protegere mea virtute non pote-  
ro. Unde oportet ut eos sanctus ecclesie  
commendet. qui sub umbra alarum su-  
arum eos protegat et gubernet.  
Elapsis autem paucis annis post  
visionem predictam venit roma et vi-  
sitavit dominum hostiensem quem ipse  
suo fructu. ut sequenti die mane  
iret secum ad curiam. quia volebat  
quod ipse coram domino pro et cardinalibus  
predicaret atque sua electione eis  
deuote et affectuosissime commenda-  
ret. Licet autem beatus fructus se excusaret  
de hoc dicens se esse simplicem pro de-  
otam. oportuit tamen ire cum ipso ad  
curiam. Cumque beatus fructus se coram domino  
pro et cardinalibus presentasset. visus  
est ab eis in genti gaudio. Et sub-  
gens predicauit eis sicut fuit sola  
spiritus sancti unctioe promouit. fini-  
ta vero predicatioe commendauit  
electionem suam domino pape et car-

79  
dinalibus vniuersis. De p̄dicati-  
one aut ipsius edificati fuerit  
q̄m plurimū dñs pp̄ et dñi car-  
dinales. eozq; viscera ad eligi-  
onis amorē affectuosius sunt  
dm̄o. Postea dixit b̄s f. sumo  
pontifici. Dñe op̄ator vobis  
sup̄ sollicitudinē et laborē con-  
tinuū quo vos vigilatē oportet p̄-  
deat. Multū enī veritatem  
q̄ pro nobis fr̄ib; minorib; tā-  
ta curā et sollicitudinē habeatis  
Cū enī multi hoīes et diuites ac  
religiosi q̄ plurimi ad vos in-  
t̄re nō p̄nt. magn⁹ hōr et v̄cun-  
dia debz eē nobis. q̄ sum⁹ magis  
paupes et desp̄a ceteris religiosis.  
nō solū ingredi ad vos. s; etiā st̄e  
aī ostiū v̄rū. et p̄sumē pulsac  
tabernaculū v̄tatis xp̄ianorū.  
Propterea sc̄itati v̄re supplico hu-  
militer et deuote q̄tin⁹ hūc dñm  
hostiensem nob̄ dignemū pro p̄re  
concedere. ut ad eū t̄pe necessitatis  
fr̄es possint r̄currere salua sp̄ v̄re  
p̄minēne dignitate. Et placuit  
h̄ p̄ch̄tio dño pape. accessitq; dño  
b̄s f. p̄fati dñm hostiensem. in-  
stituens sup̄ religionē suā dignis-  
simū protectore. Et habito dñi  
p̄re m̄dato. r̄uera sicut bon⁹ pro-  
tector ad defendendū fr̄es manū  
extendit. scribens multis p̄latis  
q̄ p̄secutionē intulerant fr̄ib;. ne  
ulterius essent eis t̄ry. s; potius  
ad p̄dicandū et habitandū in su-  
is prouincijs cōsilium et auxiliū eis

darent. tamq̄m bonis et sac̄is reli-  
giosis auctoritate sedis ap̄lice  
approbans. Diligē et alij q̄m plu-  
res cardinales ad idē suas l̄ras  
t̄nsmiserunt. In sequenti ḡo  
caplo data licentia m̄st̄s a b̄s  
f. recipiendi fr̄es. misit eos ad su-  
p̄d̄m̄s prouincias portantes l̄ras  
cardinaliū. cū regula. bulla apli-  
ca cōfirmā. Que oīa p̄latis p̄d̄a  
videntes et exhibita fr̄ib; testimo-  
nia cognoscentes edificac̄. habitac̄.  
p̄dicac̄ in suis prouincijs liberalit̄  
accesserūt. Sic itaq; morantib; et  
p̄dicantib; fr̄ib; in illis prouincijs.  
multa videntes eoz humilē et sc̄am  
cōsolationē. atq; audientes eoz v̄ba  
dulcissima monēta et inflāmatia  
mentes ad amorē dei et ad p̄nias  
faciendā. venerūt ad ip̄os et sc̄e  
religiosis habitū seruet et humilit̄  
susceperūt. Videns aut b̄s f. fidē  
et dilectionē quā habebat ad fr̄es  
dictus dñs hostiens. ip̄m cū in-  
timis cordis affectuosissime diligeb̄t  
Et q̄m r̄uelatioē dei p̄nua. sc̄ieb̄t  
cū futurū sumū pontificē. sp̄ h̄  
ei p̄nuaabat in l̄ris quas scri-  
bebat eidē. Vocans ip̄m p̄rez tot⁹  
mūdi r̄. Post modicū ḡo t̄p̄o mor-  
tuo dño honorio pp̄ t̄ao. ip̄e dñs  
hostiens. el̄s est in sumū p̄otificē.  
votus ḡgorius pp̄ non⁹. q̄ tā fr̄um  
q̄m aliorū religiosoz et maxime pau-  
perū xp̄i usq; in finē vite sue ex-  
titit b̄nfactor. p̄cipu⁹ et defensor.  
v̄n nō imerito creditur ip̄m esse